

Śrem,..... kwietnia 2015 r.

AW.1710.1.2015.TKR

**Pan
Piotr Florek**

Wojewoda Wielkopolski

Udzielając odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne z 14 kwietnia 2015 r. (wpł. 20 kwietnia 2015 r.), nr FB-V.431.12.2015.1, w zakresie wykorzystania i rozliczania dotacji celowych udzielonych w 2014 r. z budżetu państwa na realizację zadań w rozdziałach: 75011, 80104, 85415 oraz w obszarze przekazywania należnej Skarbowi Państwa części dochodów budżetowych związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r., informuję o wykonaniu zaleceń, wykorzystaniu wniosków oraz podjętych przeze mnie działaniach:

Ad. 1 Urząd Miejski dokona zwrotu kwoty **21,90 zł**, która stanowi wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem dotację celową wraz z należnymi odsetkami, niezwłocznie po dokonaniu niezbędnych zmian w uchwale budżetowej, które umożliwią przeprowadzenie ww. czynności.

Co do przedmiotowej kwoty dotacji **870,48 zł**, Urząd niezmiennie stoi na stanowisku, że kwota dotacji wykorzystana została zgodnie ze swym przeznaczeniem, dlatego nie znajduje podstaw do zwrotu kwoty dotacji.

Ad. 2 i 6 W celu spowodowania wnikliwej weryfikacji dowodów zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych przedkładanych przez wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie w ramach *Rządowego programu pomocy uczniom – „Wyprawa szkolna”* oraz wnikliwej weryfikacji dokumentacji przedkładanej przez wnioskodawców ubiegających się o takie dofinansowanie,



przeprowadzono z wszystkimi dyrektorami placówek oświatowych spotkanie, gdzie poruszano powyższe problemy.

Ponadto, do dyrektora Szkoły Podstawowej w Krzyżanowie oraz do dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Nochowie wystosowano dodatkowo pisemną prośbą w przedmiotowej sprawie.

Ad. 3 Zwrotu odsetek od nieterminowo przekazanych dochodów na rachunek głównego dysponenta – Wojewody Wielkopolskiego, dokonamy niezwłocznie po wprowadzeniu niezbędnych zmian w uchwale budżetowej, które umożliwią wykonanie ww. czynności.

Ad. 4 i 5 Urząd Miejski przekazywał – co do zasady- zrealizowane dochody budżetowe na rachunek dysponenta, zgodnie z art. 255 ustawy o finansach publicznych. Sytuacje nieterminowego przekazania dochodów stanowiły wyjątek. Dodać należy, iż w Urzędzie Miejskim w Śremie jest i nadal będzie położony szczególny nacisk na priorytetowe traktowanie operacji finansowych, związanych z dochodami przekazywanymi do budżetu państwa.



BURMISTRZ
mgr Adam Lewandowski

Sprawę prowadzi:
Krystyna Taciak-Nowak
Audytor wewnętrzny
tel. 61 28 47 153

mgr Krystyna Taciak-Nowak

K. Taciak-Nowak
Audytor Wewnętrzny

28.04.2015r.